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Rola i znaczenie 
Targów Wschodn.

II.

Wśród chaotycznej beaprogramo- 
wości cechującej -nasze gospodarcze 
s&yćte. są Targi Wsahod. jednym z 
niewielu jasnych punktów, wska
zujących reahiy i itoontfóazny kieru
nek polskiej ekspanzji. To też nie
mal poza świadomością naszą po
czynią s;ię grupować wkoło nich co- 
raiz wyraźniej .i coraz dobitniej za* 
aniaazać, węzeł międzynarodowych 
gospodarczych wydarzeń, ściągają
cych tu wystawców i kupców za
granicznych.

Mniej teraz, hucznie ! wystawnie 
na Targach, Niema prawie efekto
wnych przyjęć dla wycieczek dzień 
nikarskich i innych z zagranicy w 
czasie Targów ciągnących, częściej 
zato widać zjawiającego s:ę po ci
chu i dyskretnie zagranicznego i-ntc 
reserrta. Jest to ah a w, z  którym ■ 
się poważnie liczyć trzeba. N;te jest 
on już dzisiaj wymuszony i sztucz
nie wytworzony urzędową propa
gandą, -a tern samem stanowi do
wód całkiem naturalny, że Targi 
Wschodnie traEttją zwolna do tych 
sfer, których zainteresowanie ma 
zadecydować u dalszem ich powo
dzeniu. Kupiec zwłaszcza wschodni' 
wyjeżdżając stąd, z notatnikiem 
zapełnionym zapiskami, tyczącemi 
si-ę zrobionych interesów, jest naj
lepszym podmiotem zagranicznej 
naszej propagandy. Jeżeli zaś nasz 
przemysł, Zwłaszcza metalowy 
skarży się na słabe transakcje z 
zagranicą, to wina w tern nie Tar
gów, ani. ich organizacji nie brak 
należytej propagandy zagranicznej 
ponosi: odpowiedzialność, lecz od
wieczne ekonomiczne prawo, wy
kluczające z konkurencji producen
tów za drogich.

Zagraniczny przemysł metalowy 
i maszynowy zrobił na IV Targach 
zupełnie zadowalające go ipteresa. 
a dochodziły one, co rzecz zna- 
mfleona do skutku w znacznej mie
rze z kupcami zagranicznym.! J

Krytyka Targów Wschodnich, | 
Saka odezwała się wśród pewnych [ 
gałęzi przemysłu polskiego, zdąża
jąc w konkluzji do tego aby je u- 
rządzać tylko raz na kilka lat, stąd 
bierze swój początek. Tym gałę
ziom przemysłu, które skutkiem 
przesilenia, drożyzny pieniądza, 
trudności kredytowych, a wreszcie 
własnych swoich wad przyrodzo
nych nie m-ogą. zwłaszcza w eks
porcie, konkurować z zagranicz-

Krwawi bunt w więzienia mosliewsliem.
KILKUNASTU „WIĘŹNIÓW POLH 

(TclefoWemat własny
Pogranicze sow., 2. lutego

W osławtonem inoskie wskienr 
wflęziteniu „Lubiańki“ — wybuchł 
krwawy bunt więźniów „poliycz- 
mych“ (tj. oskarżonych o kontr- 
rewoluck). Celem obrony napa
dniętej pnzez aresżitantów admini
stracji, wprowadzono do wnętrza

YCZNYCH" ZABITYCH 1 RANNYCH.
„(kaio+y Lwowskiej'').

więzienfa lfcz-ny oddział wojskowy, 
który uśmierzył bunt, oddawszy 
ikilka salw karabinowych do więź
niów. Liczba ofiar nie jest wiado
ma, gdyż trzymana jest przez wła- 

1 dze w  tajemnicy, wiadotnem jest 
j jednak, że padło kilkunastu zabitych 
I' i rannych.

nyim, przeszkadza mhędz/naiodowy 
harakter Targów Wschodnich.

Coroczne porównywanie cen ich 
fabrykatów z konkuireticyjnemi, 0- 
rj emitowanie .się zagranicznego kup- 
ica -w warunkach. , na jakich może 
do kraiu swego towar obcy impor
tować, przyczem rzecz prosta o po
chodzeniu prócz cen decydują wa
runki transportowe i klauzule trak
tatu handlowego, skłania -niezdolne 
do eksportu branże przemysłu pol- 
slkiego do popierania raczej lokal
nych wystaw  krajowych, na któ
rych rażące dysproporcje cen- w 
relacji do cen światowych nie by
łyby tak krzyczące. Rola takiej 
sporadycznej -wystawy lokalnej 
miałaby wedle projektu pożmań- 
akriego Związku fabrykantów przy
paść T argdm • W sichoduim.

Źródła ataku są więc jasne, a 
ruotywy, wśród których najgłośniej 
brzmi bardzo już osłuchany, a za 
granicą ośmieszony argument o 
przeżyłem się idei Targów, łatwe 
bardzo do sparowania.

Niema oczsywiśeie mowy o tern, 
aby nas one zachwiać mogły w 
programowej robocie nad jedno
stajnym rozwojem naszych Tar
gów.

Przebieg i rezultat IV Targów, 
odbywających się, jak wiadomo, w 
najgorszej koniunkturze finansowej 
i kredytowej, w  roku i okolicy wiel 
kiej klęski rolnifczej udowodni! n'fe- 
słychaną żywotność tego przed
sięwzięcia. Horoskopy dla V Targów 
są już dzisiaj nadspodziewanie do
bre i pozwalają wnosić na całkowi
te ich powodzenie. Zainteresowanie 
wśród firm eksponujących (co cie
kawsze w tyich branżach, które 
Targi zwalczają), jest większe, ani
żeli wolno przypuszczać. Zgłosze
nia wystawców zagranicznycn, jak 
kolwiek od Targów dąielj nas je
szcze ośm miesięcy, już są w toku. 
Niema więc najmniejszego powodu 
do pessymtamu.

Spokojnie możemy patrzeć w 
przyszłość Targów Wschodnich i

bez szczególnego optymizmu łączyć 
z nfeml rozwód miasta. Nie psujmy 
tylko sami własnej roboty, szuka
jąc w  małostkowej ciasnej krytyce 
niedomagać drobnych i małozna- 
czących, łatwych do usunięcia w 
miarę rozwoju instytucji i finanso
we] jej- stabilizacji, a nlestosuirtko- 

'  wych do zadań już spełnionych i 
zamierzonych.

Marjan Turski.

REZOLUCJA Z. L. N.
Warszawa, 2. lutego. '(Teł. G. L.) 

Wczoraj -odbyły się obrady Rady 
Naczelnej Z. L. N. Powzięto m. i. 
następujące -rezolucje: w  sprawie 
zmiany ordynacji wybór., zmniej
szenia liczby mandatów poselskich 
do 224. Usunięcie komunistów od 
udziału w wyborach, przywrócenie 
granicy nad Dźwiiną zajętej niepra
wnie przez Łotwę, podwyższenie 
budżetu Ministerstwa . rolnictwa W 
granicach preliminarza. W obradach 
brał udział Roman Dmowski.

STAN ZDROWIA W1CEMIN. 
OLPIŃŚK1EGO.

(Telefor-em od naszego korespondenta.)
Warszawa, 2. lutego. (Z.) 

Stan zdrowia wiceministra Olpiń- 
skiego nie budzi żadnych obaw. 
Pozostaje on pou troskliwą opieką 
lekarzy, którzy na razie leczą tyl
ko ranę powstałą wskutek złama
nia nogi, a do złożenia kości i osa
dzenia nogi, w gi-psie przystąpią 
przy pomocy promieni Roentgena 
dopie-ro za dni kilka. Wiceminister 
Olpiński interesuje się mimo cier
pienia najaktualuiejszemi sprawami 
swego resortu.

  -o -

O NASTĘPSTWO PO Ś. P.
SEYDZ1E.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa. 2. lutego. (Z.) W 

kuluarach -sejmowych wymieniają 
pp. Zdzaechowskiego \ Plucińskiego 
jako kandydatów do godność! wi
cemarszałka Sejmu na miejsce 
zmarłego śp. Seydy.

 o-----

POLSKA NIE MYŚLI O ZBROJ- 
NEM ZAJĘCIU GDAŃSKA.

Warszawa, 2. lutego. (Tel. G. L.) 
Ministerstwo spraw wojsk, komu
nikuje, iż informacje prasy niemiec
kiej o pogotowiu alarmowem części 
wojsk D. O. K VII i D. O. K. VIII., 
zwrócon-em przeciw Gdańskowi, są 
zwyklemi plotkami, obliczanymi, na 
urablilapie za granicą opinji o agre
sywność! Polski.

Nowe rozporządzenie walorpzacyjne.
ZWYŻKA OBLIGACJI NA GIEŁDZIE. — WALORYZACJA PEŁNA 
POBORÓW URZĘDNICZYCH EMERYTUR I RENT WDOWICH, 

SIEROCYCH I INWALIDZKICH,
które wedle ostatniego rozporzą
dzenia żadnej wartości nie mają.

Ważnem jest również postano
wienie nowego rozporządzenia, że 
wszelkie papiery wartościowe o 
charakterze listów zastawnych, 2 
więc papiery, zabezpieczone nj 
hipotekach, wpisanych na rzea  
instytucji emitujących (tj. banków)— 
choćby nawet nosiły nazwę obli
gacji — przerachowane być mają 
wedle przepisów rozp. walor, z 
14 maja 1924, odnoszących się do 
listów zastawnych, a nie wedle 
stawek odnoszących się do obligacji.

Obligac e zaś związków samo
rządowych (komunalne, krajowe) 
zwaloryzowane być mają wec l̂* 
miary, przewidzianej w § 5 ust. 1

II.
Lwów, 2 lutego.

Odncśńie do waloryzacji listów 
zastawnych postanawia nowe roz
porządzenie, że koszta połączone 
z waloryzacją i konwersją listów 
zastawnych ponoszą same banki 
tak że fundusz konwersyjny niczem 
nie będzie uszczuplony, dalej, że 
isty zastawne wylosowane przed 
1 styczna 1914 przerachcwane 
być mają w stosunku ostatn e re- 
Dcji złotego do marek poi kich 
(1,800.00) Mp. za 1 złoty). Przy 
nabywauiu zatem wyiosowanycn 
listów' zastawnych należy zachować 
wielką ostrożność, gdyż znajdować 
się mogą w obiegu i listy wyloso
wane przed dniem I stycznia 1914,
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tnzp. v, alor. z 14 maja 1924 (np. 
obligacje m. Lwowa na 15% no 
minałnej wartości) z wyjątkiem 
obligacji wyloscwauych przt ddnu m 
1 stycznh 1914, które są bezwar- 
tośc owe (1 80J.003 Mp. równych 
1 zł.). O nośn e d> obligacji tych 
wydanem zostało odrębne lozpo- 
iządzenie (poz. 1026 dz. u. p, 
Nr. 115).

Osobnem rozporządzę: iem (p< z. 
1023) unormowany został też spo
sób waloryzicji zobowiązań Skarbn 
Państwa z tytułu przejęcia długów 
dawnego ausirjackiego i węgier
skiego Skarbu Państwa, oraz da
wnego fundu.-zu krajowego Galicji 
a więc zarejestrowanych u nas i 
ostemplowanych obligacji przed
wojennych austr. i węgerskich, 
opiewających na guldeny lub ko
rony złote (30 złotych za 100 ko
ron nominalnych), austr. bonów 
skarbowych 4 1/, procentowych (25 
zł. za 103 K), obligacji wyrażonych 
w koronach lub walucie srebrnej 
(2 zł. za 100 K), obligacji kolejo
wych (15 zł. za KO K) — dalej 
obligacji krajowych galicyjskich 
(20 zł. za 100 K) i pożyczki kra-i 
jowej z r. 1914 (25 zł. za 100).

Tem się tłumaczy nagła do 
kilkuset procent dochodząca zwyż
ka tych ostatnich papierów na 
giełdzie nieoficjalnej. Do niedawna 
można było papiery te za bezcen 
nabyć, z czego też wielu speku
lantów skorzystało. Tak więc głó
wnie spekulacja zawodowa odnie
sie korzyść z omawianego rozpo
rządzenia. Żałować wypada, że nie 
ostrzeżono posiadaczy tych papie
rów przed ich realizacją.

Najważniejszem z obecnie wy
danych dodatkowych rozporządzeń 
jest ze stanowiska społecznego 
niewątpliwie rozp. Prez. Rzeczy
pospolitej z 27 grudnia 1924 (poz. 
1030) o wa'oryzacji zaległych ro
szczeń do Skarbu Państwa, wyni
kających z publiczuo-prawnego lub 
t ż  na umowie prywatno-prawnej 
opartego stosunku służbowego, jak 
niewypłaconych w terminie pobo
rów miesięcznych, dyett, zaopa
trzeń emerytalnych, rent wdowich, 
sierocych i inwalidzkich, które 
przerachowane być mają — o ile 
po stronie uprawnionego do po-
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£)usze w odlocie.
<AVATAR).

?Clae dalszy.)
Trudno wyrazić ból i zawód 

Oktawa, skoro znalazł się nagle 
wobec zapory drzwi zamkniętych i 
zgrzytu klucza, wyraźnie podkre
ślającego itntemicie Heleny. Rozpa- 
olyżby się w gruzy ostatnie jego- 
nadlzaetje? Jabtoi? Więc uciekł, się 
do sposobów najstraszliwszych, ja
kie wyobrazić sobie można, oddał 
się' iw demoniczne ręce maga, kto 
p u  zaręczy, żali nie ‘szatana w 
własnej osobie, rzucił na kartę ży
cie — a kto wie? — może 
i duszę zaprzedał, by zdobyć wre
szcie ńpragnfoną kobietę, która, mi
mo że ią czary tajemnej wiedzy In
dów bezbronną w moc jego oddały, 
wymyka mu siię w dalszjmi ciągu?... 
Odepchnięty kochanek — i mąż od
trącony... niezwyciężona czystość 
Heleny w niwecz obraca piekielne

Trzęsienie z ie i
TRWAŁO 7 MINUT. -

Budapeszt, 1. lutego. (Teł. O. I. ) 
Aparaty sejsmograficzne zanotowa
ły wczoraj wieczorem o godz. 7.7 
trzęsienie ziemi w bliskie? odległo
ści, trwające 7 minut. — Falowanie 
wynosiło 22 mm. Najsilniejsze trzę. 
sienie miało miejsce w Eger, gdzie 
zawaliło się wiele kominów fabry
cznych Z powodu zawalenia się 
powały, jedna kobieta odniosła ra
ny. Dość silne trzęsienie ziemi od
czute także w Gyrfgys, Miskotczu, 
Satoralja-Ujhely. W Debreczynie ł 
Ba!maz-Ujvaros odczuto trzykrotne 
trzęsienie. Nadto słyszano tani pod
ziemne szumy. W DeWeczynię za
panowała panika. O godz. S.30 od
czuto w Eger oonowue trzęsienie 
ziemi, jiedak o słabsizej sile. W sa-

boru nie zachodzła zawiniona 
zwłoka — według pełnych stawek 
waloryzacyjnych, odpowiada ącycii 
wartości kruszcowej należnych 
kwot (np. 100 K z r. 1 14 równa 
się 105 z’.). Odnosi się to tylko 
do roszczeń zaległych, opewają- 
cych na marki tob korony Stoło 
się więc zadość słusznym w tej 
mierne żądaniom całej rzeszy eme
rytów, którzy zaległe awe — a do
tąd nie podjęte — pobory otrzy
mają w sumie zwaloryzowanej 
w ratach w ciągu lat 5 od I go 
kwietnia począwszy.

Sposób waloryzacji nie tó ych 
rent pro futuro omówiliśmy już J ^ 
przednio.

Kaucje służoowe u 'zędników 
przerachowane być mają na 15% 
ich wartości kruszcowej w dniu 
złożenia.

Dla uniknięcia chaosu, jaki wy
nika z przeróżnych poprawek i do
datków ziwart ch w nowem roz
porządzeniu poz. 1024) ogłoszo 
nem być ma w dzienniku ustaw 
d.iwne rozporządzenie waloryza
cyjne z dnia 14 maja 1924 ze 
zmianami i uzupełnieniami, wyra- 
żonemi w nowem rozporządzeniu.

Mimo to strony interesowane,

m achinade: stanęła przed niim w 
progu tej sypialni, jak Swedenbor- 
ga anioł biały, druzgocący ducha 
ciemności...

Nie mógł jednakże spędzić noc 
całą w tej ośmieszającej go sytua
cji; począł więc błądzić w  poszuki
waniu apartamentów hrabiego i i- 
dąc tak przed się na ślepo, natrafił 
wreszcie u końca amfilady na duży 
pokój z ihipomującem łożeni, o roz
piętym na hebanowych kolumnach 
baldachimie, na którego draperiach 
widniały herby, haftowane srebrem 
i jedwabiami. W panoipliaoh wscho
dniej broni, rycerskich pancerzach 
i szyszakach ze stali, odbijało się 
światło jedynej lampy, rzucając 
blaski niepewne w mroczną prze
strzeń obszernej komnaty, ściany, 
pokryte skórą, złotem wyciskaną, 
słały również tu i tam metaliczne 
przebłyski. Kilka monumentalnych 
foteli, staroświecka skrzynia z 
w rzeźbionym w jeb płaszczyzny 
szeregiem kompozycyjnie wiążą
cych się z sobą scen, dopełniały te
go umeblowania w archaicznym 
styk , które znalazłoby się zupoł-

na ^ g r z e c h .
ZNACZNE SZKODY.

mym Budapeszcie trzęsienie dało 
się mniej odczuć; z wyjątkiem F-ge- 
ru, trzęsienie nie spowodowało ni
gdzie szkód materialnych. W Ege
rze ulice cpustoszaiy, praca w biu
rach i szkołach została zawieszona. 
Szkody materialne w tern mieście 
Obliczają na miljard koron.

Budapeszt, 1. lutego. (Tek G. L.5 
Wczoraj wkrótce pc godz. 8 odczu
to w części kć ntonu Hevós, na 
wschód od góry Matras silne trzę
sienie ziemi, które powtórzyło się 
następnie w krótkich odstępach 
czasu. Wśród ludności zapanowała 
panika. Ludność uciekała z domów 
na ulicę. W Etlau kilka domów za
waliło się. Wieża kościoła Minory
tów pochyliła się.

tak wierzycie e, jak dłużnicy vv 
każdym poszczególnym wypadku 
zas ęgną: wirni porady adwoka
ckiej, gdyż przepisy maierjalne wy
danych rozpo ządzeń wym gaią 
dokładnej prawniczej wykładni, a 
także formalno-procesowe przep sy 
rozp. wa or. i dotychczasowa prak- 
t/tca sądowa, wedle której dłużnicy 
pisemnie w pewnym terminie o- 
świadczyć się  muszą na wniosek 
wieizyciela o przerachowamę pre
tensji, czynią pomoc rzeczników' 
prawnych w tych sprawach nie
zbędną.

Or. Leon Nadel.
----- o-----

CZESKO-POLSK1E GRZECZNOŚCI 
Paryż, 1. lutego. (Tel. G. L.) 

Poseł czechosłowacki w Paryżu O- 
susky wydał obiad na cześć amba
sadora polskie/go p. Chłapowskiego. 
W obiadzie wzięło udizial wielu 
wyższyicih urzędników francuskiego 
minist- spi «agt., oraz liczni przed
stawiciele świata dyplomatyczne
go. Wśród gości znajdował się ró
wnież Antoni Wieniawski, delegat 

.polski do Lfei Narodów.
---------o— — »

nie na miejscu w sklepionej gotyc
kiej sali feudalnego zamczyska. Ze 
strony hrabiego lubowanie się w  
starożytnościach nie było wyni
kiem próżności lub bezmyślnego 
hołdowania modzie; znajomi jego 
żartowali sobie nawet nieraz z tej 
dekoracji V-go aktu ponurego dra
matu: hrabia jednakże nie reago
w ał na docinki i nic tu zmienić nie 
pozwalał, pokój ten bowiem wzoro-' 
wał się wiernie na urządzeniu, do 
którego nawykł był Olg crd Łabiń- 
ski w sypialni siwego ojczystego 
domu — stąd pietyzm dla pamiątek 
j ofoc®enia, które wznawiały mu 
tradycje gniazda rodzinnego.

W yczerpany zmęczeniem i su
mą wrażeń przeżytych dni? tegc, 
rzucił się Oktaw-Łabiński na łoże 
i usnął, złorzecząc doktorowi Bałt. 
Cherbonneau. Brzask dzienny przy 
niósł mu jednak bardziej róże we 
nastroje: przyrzekł więc sobie wię
cej oględne postępowanie w przy
szłości: postanowił hamować ogień 
spojrzeń i starać się wżywać w zró
wnoważoną rolę męża. Odbył z po
mocą przybocznego lokaja hrabiego

TARCIA W KLUBACH PRAWICY. 
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2. lutego. (Z.) W 
kołach politycznych wciąż jeszcze 
omawiają bardzo żywo — o czeir 
już donieśliśmy — cofnięcie podpi
sów na interpelacji Piasta w spra
wie osadników kresowych, przez 
Związek ZLN. Faktycznie cofnięcie 
to wywołało poważny rozdźwięk 
między tetui, dotąd zaprzyjaźnio
nymi klubami i dało w Sejmie po
wód do snucia kombinacji politycz
nych na przyszłość. Ze strony 
ZLN. widać tendencję i umiłowanie 
celem odebrania temu faktowi 
większego znaczenia. Po stronie 
Piastowców zaś widać duże roz
czarowanie, które prowadzg do co
raz nowych kroków dia utworzenia 
silnego centrum. Koncepcja ta nie 
jest nowa. W skład centrum mla- 
łypy wejść stronnictwa CHD., 
Piast i NPR. W kołach sejmowych 
zwracają też uwagę na pewnego 
rodzaju zwrot na korzyść w sto
sunkach między CHD. a PPS. Ta 
zmiana dokonała się z inicjatywy, 
jak mówią, p. Korfantego.

o
PREZYDENT FRANCJI NIE
PRZYBĘDZIE DO POLSK.

Warszawa, 2. lutego. (Tel. G. L.) 
Pólurzędiowa agencja Havasa za
przecza pogłostkom, jakoby prezy
dent Fran/ciri miał przybyć do Polski 
W maju bież. roku. Obecnie żadna 
podobna wizyta nie jesit pizeiwidy- 
wana.

— o ———
NOWI WOJEWODOWIE 

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 1. luitego. (SZ.), Kó- 

respotrtfTent Wasz dowiaduje się, że 
nominacja p. Aleksandra Dębskiego 
na wojewodę wołyńskiego i nomi
nacja p. Zapały na wojewiufę sta
nisławowskiego stała się faktem 
dokjnaąyim. Równocześnie dono
szą z autentycznego źródła, że wo- 
jewodowiieJgenerałorwie Jannsizatj- 
tis 1 Młodzianowski pozostają ns 
swoich stanowiskach.

 o———

całą procedurę toaletową, włożył 
poważny komplet poranny i udał 
się pewnym siebie a spokojnym 
krokiem do jadami, gdzie już cze
kało śniadanie.

X.
Szczęściem — porrzeozat go tam 

(tokaj, Oktaw, bowiem nie znal 
wszak rozkładu domu, którego zda
wał sitę panem.

Jadalnią była dużych rozmiarów 
sala, wychodząca na podwórzec 
pałacowy, urządzona w dostojnie 
poważnym stylu: ciepłe w  tonacji
boazerie z ciemnego dębu, dzielone 
w symetryczne kwatery i kunszto
wnie rozgrady.ane pola, ciągnęły się 
w górę, aż po plafon, którego rztź- 
bone belkowanie tworzyło sześcio- 
boczne kasety, Hłękitrtfe pokosto
wane i zdobne lenką złotą orna
mentyką. Pola boazerji ścian nosiły 
symbolizowane mistrzowską ręką 
Filipa Rousseatoa parafrazy cztq- 
refh pór roku, przedstawione jed
nak nie z pomocą mitologicznych' 
postaci, lecz właściwych każdej po
rze zespołów martwej natury.

(C. ć. n.),
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KONFERENCJE U PREMJERA 
GRAB KIFGO

Warszawa, N lutego. (Tel. G. 
;L.) Marsz. Senatu T .ąsnpczy ński 
odbył dizuś rano dłuższą konferen
cję z  premśerem Grabskim w spra- 
iteach Skarbowych.

Warszawa, 1. lutego. (Tel. G. 
I..) Premier Grajbtsfci konferował 
idiaiś z p. Bukowieckim, Makowskim 
wojewodą Romanem i Poworskim 
w sprawie rejestracji ludności kre
sowej.

Warszawa, 1. 5ute®o. (Tel. G. 
L.) W sprawach kresowych konte- 
.rował wczoraj p. premjer z mini
strem Ratajskim, wicem. Smulskim 
ł głównym komendantem policji 
Państwowej Borzęckim.

Warszawa, 1. lutego. (Tel. G. 
-Ł.) Premier Grabski odbył wtazo- 
raj konferencję z delegacją sfer go
spodarczych G. Sląsika, która 
Przedstawiła położenie przemysłu 
ty< G. Śląsku. Delegacje przedsta
wiła szereg konkretnych ptopozy- 
icji, które p. Premjer przyrzekł ży
czliwie rozpatrzeć.

—. ■ ■ - o — ■
O B Y W A T E L S T W O  POT ŚK E
Warszawa, Si luitego. (Tel. G. L.)

■ departament bezp. publicznego M. 
;ąpraw wewti. opracował projekt u- 
Porządkowania 1 szybszego zała
twiania spraw doityozącydi nada- 
n&i 1 uznawania obywatelstwa pol
skiego. Projekt będzie rozważany 
te prezydium Rady ministrów.

- o -
NIE BEUZIF STAROSTW 

GRODZKICH.
(Telefonem od naszego korespondenta.)
' Warszawa, 1. lutego. (Z.) U- 
twarzone przed kiilku laty w Po- 
fcniniu starostwo grodzkie zostanie 
te najbliższym czasie zniesione, a 
agendy jego obejmie magistrat. 0- 
fcnaeza te zaniechanie projektu 
tworzenia takich starostw w więk
szych miastach Polski.

D z i ś  I D z i ś  ?

PADEREWSKI1 HONOR. OBYWA
TELEM VEVEY.

Vevey, 1. iutego. (Tel. G. L.) 
Miasto Vevey mianowało Pade- 
rewskiego swoim obywatelem ho- 
norowym.

 o— —.
ZNIŻKA CEN UTRZYMANIA?

telefonem od naszego koreboondenta.)
i W a rs tw a , 2. lutego. (Z.) Po- 
sledizenae sejmowej komisji staty- 
W czrtei dla badania cen zmian 
kosztów utrzymania odbędzie się 
tee wtorek 3. lutego. Różnica m5ę- 
dży wskaźnikiem grudniowym, a 
styczniowym wy każe prawdop o- 
tioanik kflknprctc&ntową. zniżkę. 

 o -------
T r a k t a t  h a n d l o w y  z  NOR

WEG JĄ.
Warszawa. 1 iutego. (Tel. 

G. L.) Zostały wznowione pertrak 
*acje o traktat handlowy i nawiga- 
cVjny zNurwegją. Podp sanie trak
tatu nastąpi niebawem.

—  o ■
*IE ł» Ł O  NAPADU NA RADIOSTACJĘ 

W arszawa, 1 lutego. (Tei. Q. L.) 
•Przegląd W ieczorny" dementuje 
Wiadomość .Kur jera Czerwonego" 

napadzie jajkowy chś 3 osobników na 
fad|jogtację w W arszawie. Dziennik do- 
l0sl, iż żołnierz, stojący na posterunku 

^niepokojony jakiemiś zmorami wy- 
Sltzeli| z karabinu tak nieostrożnie, iż 
**Ui się zranił.

N a  r z e c z  I i - g o  d o m u  T i  c h n i k ó y
TYL8C0 JE D E N  D Z IE Ń !

odbędzie s ie  sprzedaż n a  ulicach m iasta
i ;  „ p u u i ł e e  s z c s i ę ś c i a *

Każde pudtłko zawiera cenne niespodzianki w postaci cukrów i maszyn do szycia, 
rowerów, platerów (kompletnych zastaw na 6 osób;, złotych i srebrnych zegarków,

Głóifi.a niespodzianka: p M f s n  z p p a n d z i w p  bry lan tem .
777 C e n a  pudiotlcni - ty lk o  1 z l o t y .

ćlPBszfowonis S s i w f s f o i  Ł adzi .
ROZWIESZALI ONI SZTANDARY KOMUNIST. I ROZLEPIALI 

ODEZWY ANTI PAŃSTWOWE. ' •

Warszffwa, 2. lutego. (Teł. G. L.) f  jztandary komunistyczne na dra* 
PoLv.jd w Lodzi aresztoraiała 8 ] tadh telefonicznych i rozlepiali na 
członków Związku młbdizieży ko- \ murach .plakaty o treści anty pa ń- 
munistyczneŃ którzy rozwieszali ‘ stwowej.

Z ŻYCIA MŁODZIEŻY.
Warszawa, 2. lutego. (Tel. G. L.) 

.jRzeczpioEpolita1* podaje, że wczo
rajsze wybory na IV Ogólny Zjazd 
polskiej młodiziieży akadenóckiej iw 
Wilnie przyniosły w  głosowainfiiu w 
Warszawie j Pognaniu przewagę 
óngMfeacfOfln narodowym. Wyntfki - 
wyborów trzymane są jednak w 
tajemnicy. W dnitu 14. . bm. odbędą 
się wybory we Lwowie, Krakowie 
i W W e. Podczas głosowania w  
Warszawie 'Organizacja narodowa 
„Odrodzenie" zebrała połowę ws>zy 
stfóch głosów. W Poznaniu lewica 
zdobyła dwa mandaty na 13 istnie- 
jąlcych.

 o----
/INOW JEW  POT R EBllfE ' ÓW- 

LHEZ ..FURóC4f.
Warszawa, 2. lutego. (Z.) Z 

Rygi donoiszą, że Apie’bauir-Zin°- 
wiew uznany, jest również w Sow- 
depji za podejrzanego. Mówiią, że 
wkrótce będzie on wyprateiony na 
„kurację". Również donoszą z Mo
skwy, że po wyjozdzie Trockiego 
na Krym, wtargnęła do jego miesz
kania rewizja ,,czek?“, która zabra
ła wiele dokumentów.

-     :
CZICZERIN „CHORY".

Londyn, ,1. jutego. (Tel, G. L.) 
Dzienniki donoszą z Rygi, że Czi- 
czerin zapadł na zdrowiu j będzie 
wskutek tego zmuszony na 3 mie
siące przerwać urzędowanie,

 o —
PRZED PROCESEM MATTSOT- 

7LEG 0.
Paryż, 1. liutegó. (Tel. G. L.) 

Wieści nadchodzące z .Rzymu 
świadczą, że nie jest jeszcze wia
domo, jakie skutki wywoła prze
kazanie materiału oskarżającego w 
procesie Matreottiego. Komisja śled 
aza senatu jest uprawniona do 
przeprowadzenia całego śledztwa. 
Gdyby komisja zechciała oddzielić 
proces przeciwko gen. de Bona od 
procesu przeciwko oskarżonym, 
to musiałaby wydać dwa osobne 
wyroki,

„GioTnale d‘ltalia“ sądzi, że na
zwisko gen. Zuppeli, którego mia
nowano przewodniczącym komisji 
jest gwarancją lej bezwzględnej 
obiektywności, „Popolo d‘Italia" 
sądzi, że akty zostaną odesłane z 
powrotem i gwałtownie występuje 
przeciwko przywódcom opozycji 
nazywając jch kanaliami a wenty ń- 
skieml, zarazem wzywa opozycję 
do ogłoszenia zapowiadanych fał
szywych dokumentów przeciwko 
faszystom.

ECHA PRZEMÓWIENIA KANCLE-
R'* 1 ! TT ■ EL V A 1

Paryż, 1. lutego. (Tel. G. L.) 
Omawiając przemówienie kancle
rza Luthera stwierdza „Echa dfe 
Paris“. że najbardziej interesują
cym jćst ustęp dotyczący proble
mu bezpieczeństwa. Dziennik pod
kreśla, że Luither zachował jak naj
większą ostrożność i nia wymieni! 
krajów, z którymi byłoby możliwe 
scjzważanśe problematu powyższej; 
gwarancji, nietykalności granic. Nie 
wiadomo ńp., laki jest polgiąd Rze
szy w stosunku do Polski. Dziennik 
y  arna cza w końcu, że istotne za
miary Niemiec winne być sprecy
zowane bardzo szczegółowo.

EKONOMISTA
Trmisahoje na giel- 

d s k e  I ń f j t f w s Ą  i e  j>
Lwów, 2‘ luitego.

Ubrofy na przedgiełdzie m iej- 
srone. Zainteresowanie dla Ga ó .-. 
i Jaworzna przy kursach zniżko
wych. — Gazy zachodnie bez 
•itansakcji z powodu braku nabyw
ców. — Podaż w Olkuszu, który 
obniżył się poniżej 100. — Kilka 
t ansakcji w Przeworsku imiennym. 
Zapoir ebowanie na Armę po l'50 . 
B.ugger, Azot, Len utrzymały sL 
przy kursach ostatnich. — Zaofia- 
■ cwanie dostateczne.

W akcjach przemysłowych i 
bankowych ruch średni. — Kursa 
częściowo słabsze, częściowo u- 
izymane. Zwyżkę uzyskały Paro- 
'"■z>/ (podrożały na 0 65, ostatnie 

0 5 1) i były poszuk wan-' Nadio 
oopyt za Zieleniewskim, Ćmielo
wem (również cokolwiek mocniej- 
■e).

Płacono za Cbodo:ó.v 4 65 
470, Browary 10 25, Chybie.5*80, 
ZL1 r.iewski 975, Pcrowozy 0-60 
do 0 65, Oikosy 2-20 do 225.

Tendencja niejednolita. Usposo- 
bien e spoko ne. Waluty słabsze 
Ruch mnieis y z [powody braku 
gotówki. Dolar 5*17L'a.

OBROTY W AKCJACH NIFKG- 
TGWANYCH.

Armc 1-50, Azot 0-26, 0‘25, 
Brugger 0'36 Eiektr^san 0 1 0 %  
nf. 0 i0 , Jaworzno (100) 120), 
1.1*50, (25) 122.5, 1215, 1210,
12*05, Len 0 32, Nobel 2 00, Olku z 
098 , 0-95, P.zeworsk (imienny) 
221-00, 2?5 00.

tGiełda zbożowa.
Lwów, 2. lutego.

Na giełdzie bez obrotu, poza 
gierdą transakcje w życie i owsie 
siewnym. Poszukiwane jęczmień i 
owies w doborowej jakości przy 
słabej podaży. Ceny zboża siewne
go powyżej notowań. Tendencja 
zwyżkowa. Usposobienie ożywione.

■ *> i-A ^ i. ^  -r- '  a

Gzełdypozaltaowslcie
PRZEDG1EŁDA WARSZAWSKA. 1

Warszawa, 1. lutego,
Zieleniewski 9*75, Cegielski 0.70, 

Modrzejdw 4*65, Chodorów 4 75, 
Ćmielów 0 62, Pai-owozy!j0*6b, No
bel 195, Tendencja mocna. Dolar 
518. Tendencja utrzymana.

. ~ PRZEDtilcŁbA kR A K O W SK JŁ  -  
Kraków. 2. lutego.

Bk. Przem. 0 35, Zarobk. 900, 
Zie eniewski 9 20 Chodorów 460, 
Górka 15 25, Nafta 0 67, Chybie 
5 70, Ćmielów 0'6U, Cegielski 668. 
Tendencja zniżkowa. Dolar 5 i 8 s/; . 
Tendencja utrzymana.

tifElDA ZUSYCHSKA.
Zurych. (Radio). Otwarcia z dn.

2 b. m.
Przekazy Gotówką

Paryż 28 17 28 12
Londyn 24*86 24 841/*
Nowj Iork 5 182 518 GO
Warszawa 100 5) 9950
Belgja 27 10 27*00
Włochy 21 70 21*60
Hiszpanja 74 30 . 74*00
Holandja 209*25 208*70
Berlin 1*23*4 1*23*3
Wiedeń 73*22 72*80
Sztokholm 139*90 139*40
Oslo 79*50 7900
Kopenhaga 9280 92*40
Sofja 3*80 3*70
Praga 15*45 15*35*4
Budapeszt . 0 72*5 0*71*5
Belgrad I 8*50 8*40
Ateny 9*25 860
Konstantynopol 2*90 2*70
Bukareszt 2*72*5 2*70
Helsingfors 13*10 13*00
Buenos Aires 199*00 197*00

j OBROTY W AKCJACH.
. Bk Hipoteczny D'551/,, 056,
] Prz.myślowy 0*37, Z. B. K. 0*14“ 2, 

brow ary 10 23, Chodorów 4 -65, 
4"80, 4'70, Chyb.e 5-80, Cegielski 
0:72, 0*71, Gazodna 1*55, 1*50,
Ćmielów 0-60, 0 61, 0*62, Oikos 
2 20. 2*15 Parowozy 0 6), 0'62, 0 62. 
0 63 06,4, 0 65, Pezet 0*26, 021, 
0 24, N:;fta 0*64, 0 65, Siersza g. 
4*50, Tespy 400, Zieleniewski 960 
9*65, 9*70, 9-75.

Tendencja niejednolita.

O B R O T Y  P R Y W A T N E .
Lwów, 2. iutego.

Dziś tendencja chwiejna. Obrót 
ś edni.

Dolary amer. 5H61;* do 5*17M,, 
doi. kanadyjskie 5*147a do 5*l45/4, 
korony czesida 0’lS1! 4 do CH51/,,, 
leje 0*02lji do 0*02l/łt franki franc. 
0-271j1 do 0*27* ,, frank szwajcarski 
100 do 1 Cl, funty sztę.i, 23 85
da 2400, Ruble 
za I tys. 0*00 
drobne za 1 tys. 
niemieckie tys.
C 40 do 0*45 gr., 
tys. 0*07—0*07^

Złoto: 20 kor. 
20 frank. 19 80 do

a 500 i a 100 
z!, de 0*00 zł. 
0*00 do 0*00 zl, 
stare za i  ty3. 
korony aistr. za 
gr‘21 80 do 21-ŁłD, 

19 90, 20 marki
10 rubli 26.85 do24 80 do 25 00,

7 00 gr.
Srebro: kor.austr. 0-44l!±- 

5 - kor. austr. 2*32—2*34, floreny 
1*18—1*20, srebr. ruble 1*88— 1*90, 
kopiejki za rubel 0*84—0*85.
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IAPONJA—ROSIA.
Paryż, 1.-lutego. (Tel. O. L.) 

i^Iatin“ donosi ze źródłu, które u*- 
waża za miarodajne, że nieuzasad
niona jest interpretacja traktatu 
ros.-japońskiego, weulug której Ja
ponia miałaby się zobowiązać do 
niewchodzenia z innemi państwami 
w żaden układ, który byłby wrogi 
d!a Rosji. W rzeczywistości) — pit- 
sze „Matta“—Japonja i Roęja udzie
liły sobie v c ie m n e j gwarancji je
dynie, że w chwiłi obecnej nie sa 
związane żadnym tajnym traktatem 
z wrogiem, dla jednej lub dr uLiej 
strony. U Kład ros.-japoński nie 
przewiduje jednak żaduych soju
szów, ani nawet obietnicy zawarcia 
sojuszu.

  O - i
JAKIE WARUNKI POSTAW Ć 
W i n n a  f r a n c a  n i e  m o t a ć
Paryż, 1. lutego. (Tel. G. L.) „Petit 

Journal“ zamieszcza artykuł, którego 
autor ośrwiaclcza się za tem. aby Francja 
ze względu na swe bezpieczeństwo do
magała się spełnienia przez Niemcy na 
stępujących warunków: odebrania policji 
Państwowej cnarakteru państwowego i 
przeistoczen-a jej w oolicie mieiską, 
Wzgl, kaniona ną W tej dziedzinie sy
stem wprowadzony w Badenie poy imien 
być przyjęty w całych Niemczech Po. 
staw‘ei 'a Reichswehry pod. kontrolą Li- 
% Narodów I skuteczna kontrola wszyst 
kich far ryt? amunicji i przemysłu chemi
cznego Pi zez organy _ l.ig; Narodów. 
Zniesienie wszystkich tajnych funduszów 
°raz subwencji na tak zw. „Zw-ązki 
>arnołycznp“, rozwiązanie wiotkiego szta 

bu generalnego i analogicznych instancji 
lk'organizacji wojskowej, a w końcu żarnie 
thanie wielkich manewrów Reichswehry.

Ro z w ią z a n ie  s e j m u  p r u s k ie g o ?
Berlin, 1 lutego. (Tel. G. L.) Prez. pru

ski Braun nie zdołał dotychczas utwo
rzyć rządu. Pisma wieczorne luczą się 
® możliwością rozwiązania sejmu p ru 
skiego. -------- o ---- —

NIEPfcWNE STANOWISKO 
BRAUNA.

Berlin, 1. lutego. (Teł. G. L.) 
Centrum domaga się. aby nowo 
Wybrany prezydent Braun próbo
wał rozszerzyć koalicję w kierunku 
Prawicowym. Gdyby mu się to nie 
udało, to nie powinien przyjmować 
Wyboru.

 o--------
RZĄD BRATIANU WKRÓTCE 

USTĄPI?
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Bukareszt, 2. lutego. (Tel. wł.) 
(s). Przywódca opozycji Mann o- 
S wiać c z y ż e  gabinet w  marcu po
da się do dymisjti. Zdaniem kół rzą-. 
dowych, w  marcu nastąpi też za
kończenie sesji parlamentu.

 - r ,  -

P r z e c iw  w y d a l e n i u  z  t u r -
Cj PATRIARCHY PKTJMENiCZN.

Ateny, 1 lutęgo. (Tel. G. L.) Tutejszy 
Arcybiskup wystosował do wszystkich 
kościołów w Europie i Ameryce depeszę 
protestującą przeciwko wydaleniu patrjar 
jfhy ekumenicznego z Konstantynopola. 
Kząd grecki crrcslał niezwłoczni- do 
Angory netę, utrzymaną w tonie eneugi- 
c2nym, w której podkreślił faiKt pogwal- 
Aenta obowiązujących traktatów . Rząd 
postanowił utrzym ać pod bronią rocz
e k  1923.

 o -
OLBRZYMIA KRADZIEŻ KLEJ 

NOTÓW.
Warszawa, 1. luitego. (Tel G. 

L-) W majątku Czarneckiego w Ko- 
*eJ6wku pod Poznaniem dokonano 
Olbrzymiej kradzieży klejnotów i 
rtfeczy na ogólna sumę pół raiijona 
Złotych.

Sny o Bessarabli.
R. FRUNZE OGŁOSIŁ SIĘ BESSARABCZYKIEM. — PRZYGOTOWA

NIA SOWIECKIE DO WOjNY Z RUMUNJĄ.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arsZawa, 2. lutego. (Z.) 
Drogą na Berlin nadchodzi sensa
cyjna wiadomość z Moskwy optzy  
gotowaniach sowietów do napadu 
na Bessarabję. Następca Bronstei 
na-Trockiego, frunze, ogłosił się 
„D-Ssarabczykiem" i Igłasi świętą 
wojnę przeciw Rumunii. Ma on or
ganizować wszędzie zgrom adzeni, 
na których uchwala &fe formuło- ! 

wane przez rząd sowiiecki rezolucje I 
za ancksją Bessarabji, Z południc- |

wej Sowdepji nadchodzi wtiado 
mość o wielkich przesunięciach 
wojsk. Koleje są przepełnione trans 
portami. Również naprawiają go
rączkowo drogi. „Daily Express“ 
otrzymuje z Moskwy wiadomość 
że w Rosjj wzmaga się wrogi na 
strój przeciw Rumu^ji. Frunze ma 
skoncentrować na granicy sowie 
cko-rumuńsklej znaczne oddziały 
wojsk bolszewickich.

SPRZEDAWAŁ DOKUMENTY KOMI
SJI REPARAG YJNEJ.

Paryż, 1. luteBo. (Tel G. L.)
Konnsju reparącyinu stwierdzała już 
przed k i t a  miesiącami, że zniknęły z iel 
biura liczne dokumenty. Po diluższeui 
.śledztwie udało się w ykryć s p ra w c ę  tera- 
dziieży w osobie zast. sekretarza Mi- 
haud. Śledztwo w  mieszkaniu Milhauda 
doprowadziło do znalezienia 50 kg. do
kumentów. Mihaucf zeznał, że d, Au man
ty te sprzedawał pewnemu bibliofilowi 
w Filadelfii.

Ricc tmerjtiiw.
Burzliwa w rzawa spowodowała  

r o z w i ą z a n i e  w i - cu .
Lwów, 2 lutego, 

(jp) W czoraj odbył się w sali ratu
szowej pod przewodnictwem prezesa 
'Iow . emerytów r. Chołodeckiego, wiec 
informacyjny, który miał jednak przebieg 
bardzo burzliwy. P o  sńrawwdiaiiiu se
kretarza Tow. p. Faliszewskiego z czyn
ności Towarzyswa, oraz p. Tabeau z re
zultatu zabiegów delegacji wysianej do1 
W arszawy 2-go grudnia ub. r., zabra' 
głos prezes Związku emerytów p. Anto- 
iTi.uk, występując z zarzutami przeciw 
dwu innym Towarzystwom  emetycWm, 
istniejącym we Lwowie, przyczep, ata
kował ostro  prezesa Związku emerytów 
kolejowych p. Neuhofa. Nakonk.,. p. An- 
tohiuk wniósł rezolucję, abv zgromadze
nie wezwało prezesów wszystkich sto
warzyszeń em erytalnych do wykonania 
uchwały wieców poprzednich, to jest do. 
przeprowadzenia zjednoczenia w szyst
kich Związków w jeden związeik, celem 
skutecznego popierania swoich postula
tów. Na postawienie tej rezolucji zgro
madzenie odpowiedziało oklaskami, lecz 
przewodniczący nie podda! jej pod gło
sowanie, oświadczając że pruobną re
zolucję przygotowało prezydium wiecu.

Do uchwały jednak w tej wlażncj spra 
wie nie przyszło, z tego powodu że gdy 
następnie p. Neułiof chciał zabrać głos 
celem odpowiedzi na stawiane mu za
rzuty, nieopisany tum ult4  w rzaw a itde 
pozwoliły na dalsze obrady i komisarz 
rządowy ogłosił wkońou rozwiązanie 
wuecu 4 , —

-O-

S P O R T .

ZAWODY NARCIARSKIE W KRYNICY.
Krynica, 1. luitego. (Tel. G. L.) 

Dziś odbył sde pierw szy dzień zawodów 
narciarskich o mistrzostwo Polski: 1)
Bieg główny 15 kim warunki ciężkiej 
śnieg świeży, startow ało 45. Klasa sta r
szych 1) August Zamoyski (SNTT.) 1,46.8 
2) iśchłelc 1,50.13. 3) Bednarski 202.3o.
I. klasa seniorów 1) Bujak (SNTT.) 
1,37.41. 2) Miickenbrunti 1,44.56. 3) Roz-
mu-s 1,45 03: 1F klasa seniorów 1) Gą
sienica (SN TT) 1,36.47, 2) Krzeptowski 
(SNTT) 1.38.15, 3) Wilczyński 1,41.00,
III. ktośa seniorów Stasaczew 1,49.13, 
2) MicHyka (SNT P.) 1,50.52, 31 Roń
1.51.04. Dziś dalszy a ą g  zawodów w  
skokach-

Kronika.
Poniedziałek, 2. lutego: rz. kat. 

N. M: P- Gr.; gr. kat. Ewtymja.

Kurs nauczycieli białoruskich w 
Krakowie. Mjn. oświaty urządza, 
podobnie jak przed kilku laty, kurs 
nauczycieli białoruskicn w Krako
wie. Celem kursu będzie uzuipet- 
Jlieniile wladiomości w  języJcu,. lite
raturze i historji polskiej.

poseł Kozicki redaktorem „Ga
zety Warszawskiej". ,,Gaz. Warsz.“ 
donos?, iż' naczelny redaktor tego 
pisma p. Zygmunt Wasilewski ustę 
por je ze stanowiska z  dniem 1. lu
tego. Następcą będzjle p. Stanisław 
Kozacki, poseł na Sejm i wiceprezes 
klubu sejmowego Z. L. N.

Zwyżka cen zboża na mlyazy- 
narodO'Wyicih rynkach wywołała 
wielką zwyżkę cer. pszenicy na 
giełdzie paryskiej od 5—7 franków. 
vVoibec silnej koniunktury w Ame
ryce ceny zboża pójdą dalej w  gó
rę. Obecne zapasy zboża we Fran
cji są niewystarczające.

Etna znów wybuchaj Dzienniki 
rzymskie donoszą, że Etna okazuje 
od kilku dni wzmożoną działalność 
I że krater, kitóny powstał w  czasie 
wybuchu w  maiiu 1923 otworzył się 
ponownie. Działalność powyższego 
krateru obserwują lotnicy.

| Program Kasyna i Koła lit.-art. 
j na bieżący tydzień: Czwartek 5 bm. 

o g. 19: wykład prof. Akademii 
s ó i niemej w Krakowie, Dra Wale
rego Goetha pt.: „Spór o Morskie 
Oko i Jaworzynę a P^k Narodo
wy w Tatrach* z 5 ) obrazami 
świeTnymi.

Bal mieszczański, wierny trady
cji, nie zawiódł pokłada
nych w nim nadziei, powiódł s ę 
doskonale. Ochocze tańce, elegan
ckie i gustowne stroje pan, uroda 
tancerek, to charakterystyczne ce
chy, które rzucały się od razu 
w oczy. Z zaproszonych gości zja
wili się na Strzein cy pp. Woje
woda Garapisz, gen. Malczewski, 
prezes Barwicz, prezes Dutczyński, 
Starosta Ż-leski i inni. Poloneza 
w 100 par poprowadził wicepi z. 
dr. Chlamfacz z p ez. Neumanową, 
do kad yla stanęło par 149. Go
spodarzami balu byli pp. Sudhcf, 
Hóflinger, Ralski, Miller i sekr. Pa
włowski. Tańczono do białego 
dnia.

Po prawdziwie wiosennych dniach
. >bdarzyfy nas nieba śniegiem, zmie
niającym się w lot w rozkoszne 
blotko. Daje się ono ludziskom

mocno we znaki, gdyż powojenne 
nasze chodniki pozostawiają jeszcza 
wiele do życzenia. Wszystkiego 
odrazu naprawić nie można, o tem 
wiemy dobrze, mimo to pukamy 
do Magistratu z gorącą prośbą 
o zeuropeizowanie chodników w 
miejscach postoju miejskiej kolei 
elektrycznej. Na pi. Ha ickim, obok 
Klimowicza, na ul. Pańskiej, obok 
apteki itp. brodzić musimy w Wo- 
cbie po kostki. Ul. Semtorska do
maga się również uzupełnienia 
chodnika, a bodaj brukowanego 
przejścia z lewej jej strony na 
-prawo obok kamienicy oznaczonej 
1. 6.

Miejska Kolei Elektryczną zawiada
mia, że dla manifestacji żałobnej wi dniu 
pogrzebu dyrektora śp. Józefa Tomi- 
okiiego nasitąpi w  chwili ruszenia kon
duktu w, Krakowie, tj. 3 miego br. o 
godz. 11 przedpołudniem, wstrzymanie 
ruchu wszystkich wozów koleji elektrycz 
nej na 5 minut.

Nowe znaczki pocztowe ukażą się w; 
obiegu w. oiągu luitego.

(—) Rozwój .'uchu a.romobitowego I 
kołowego. W stosunkowo krótkum cza- 
s:e rzw.nął sie w e Lwowie ruch doroż- 
karsko-autoinceilowy. Dziś czynnych 
jest juz 35 dorożek. P rzy  użyciu tych do 
rożek należy się targow ać o cenę, gdyż 
taryfa wydana’ w e wrześniu ub r  jest 
za wysoka. Na dworzec można pojechać 
za 4—5 złotych. Równocześnie wzmógł 
się niebyiwalle ruch rowerowy. O neonie 
iest zarejestrow anych we Lwowie 2007 
rowerów .

(—) Wielkie włamanie do składu 
wódek. W czorai rano zawiadomił poli
cję właściciel składu wódek przy ul. Do
minikańskiej 2, F. S. Korkes, że niewy- 
śledzeni spraw cy włamań się przez tyl
ne wejście od sieni cfo jego magazynu 
skradli 150 ilaszek lutie-u, wart. około 
1500 złotych Zawiadomiona policja roz
poczęła energiczne dochodzenia.

(—) Pechowiec. W  poszukiwaniu za 
sprawcami włamaiA: do składu wódek 
Koirkesa, odwiedzili wczoraj wywiadow
cy mieszkanie Franciszki Pukteiel przy 
ul. Sieaiawsikiej. Miast poszukiwanych zą 
stali tam notowanego i wywołanego ze 
Lwowa Michała Naroisikhgą. którego ad 
dano do aresztów .

i- -) Okratiz.ony w Banku Polskim.
Adolf Nooer, kupiec, zam. przy ui. Ja
giellońskiej 12, doniósł policji, że w pią
tek skradziono jego subiektowi Józefo
wi Leistowi w  Banku Polskim, w czasie 
wymi?ny dolarów na złote, kw otę 960 
złotych.

(—) Napad bandycki w Zamarstyno- 
wie. Nr przechodzącą hi. Zam arstynow- 
ską wcędraj wieca-orem krawczyntę Jó
zefę Makmch, napadł robotnik Karol Pi- 
tucha ł w b ił ją ciężko laską po plecach, 
przyiczem złam ał jej parasolkę, wyrzą
dzając szkodę 35 złotych. Opryszeł 
zbiegł, lacz został niebaiwem u ję tj.

Z feałrftr lwowskich.
TEATR WIELKi:

Poniedziałek 2. lutego „Pau DyreŁ- 
tor“. ,

W torek 3. lutego „W esele l% arą“,

TEATR KAŁY;
Pcniedztałek 2 lutego „SwH, dzień ł 

soc“ (z pp. Łozińską i H'e-owsiC.'m).
W torek 3. lutego „Sw4t, dzień i noc" 

(z pp. Dębicką } Orzechowstórn),

TEATR NOWOŚCL
Poniedziałek 2. lutego „Radło-dziew- 

czyna". ,
Witorek 3. lutego „RadSpfjtfeiiewH 

czyna

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA:
Piątek 6 lutego: Wieczór rrmzyKi No- 

wuczewiel. W ykonawcy: Irena Duoiska 
(skrzypce), Zof ja  D rezler - Pasław ska 
(śpiew), Zbigniew Dmzewieckf (forte
pian), Dr, Sew eryn Barbag (prelekcja).
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O G Ł O S Z E N IA .
R O Z E T A  T T U A.

L. cz. Ne. II. 6/25/4. San apelacyjny , 
we Lwowie w-sprawie, kuratelarnej nie- 
zorganizowaiiych brudtowców, w zała
twieniu wniosku kuraitora adtw. dra W ła
dysława Szajny — przyznaje mu tytu
łem zwrotu wydatków, za stratę czasu 
jaketeż pon esiony trud przy ustaleniu 
ceny targowej ropą bruttowej z u miesią
ce październik, listopad 1 grudzień 1924, 
wynagrodzenie w wysokości 0.5.0 prc. z 
kw ot za te rnie&iąoe tytułem ceny kupna 
iriezorganizowanym w Związki bruttow- 
com w ypładć się m ających 806-

Czerwiński m. p.
Sąd apelacyjny.

I.wów, dma 2.: stycznia 1925.
Prez 372!25/ł?2 Obwieszczenie. Pan 

Prezes Sądu apelacyjnego w Krakowie 
zamianował na i. zwyczajną kadencję 
Scdu przysięgłych w Sądzie okręgowym 
w Wadkrwicach, kitóra się rozpocznie 
dnia 2 marca 1925: Przewodniczącym
Trybunału Sądu przysięgłych wicepre
zesa Sądu okręgowego Stefana Zapafo- 
wicza. zastępcami przewodu,kczącego sę
dziów Sądu okręgowego: Romana Kubi- 
ozka, Józefa Miodońskiego, Stanisława 
Kuźniar owscza, dr. Michaiła Szybalskie- 
ge, Karola Hajdukrewicza, dr. Dionizego 
Erba i Stanisława Machalskiego. 784 

W iceprezes Sądu okręgowego.
Wadowice, dnia 28 stycznia 1925.

12. cz. Cf. 254/24. Edykt. Przeciw rtie- 
wiadomemu z miejsca pobytu Józefowi 
Ploszczańskiemu wniesiony został do 
tut. Sądu przez Pawiinę Smaitowską i 
tow. z Zalesia pozew o uznanie prawa 
własności realności w.hl. 407 ks. gr. gml- 
By Zalcsfe a do rozpraw y wyznaczono 
audiencję w tut. Sądzie na 16 lutego 
1925 godz. 9 rano. Celon? strzeżenia 
praw  Jozefa Płoszczauskiego ustanawia 
się dlań kuratorem Onufrego Sołowija 
w  Zalesiu, który zastępować go będzie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo dopó
ki on w Sadzie się nie zgłosi lub petno- 
mocantoa nie zamianuje. 785

Sąd powtetowy. Oddział I.
Mielnica, dnia 24 listopada 1924. -t

S P A D K I .
A. 522/24/7. W ezwanie dziedziców, 

fetórych pobyt nie jest wiadomy. Agata 
ze Śliwów Oizowa zmarła dnia 13. lipca 
1923 w Pasierbom Ostatnie rozporządze
nie znaleziono. Jan Giza, Jakób Giza, Jó
zef Geza, kitórych miejsce pobytu Sad 
nie zna, wzywa się, aby w przeciągu je
dnego roku, licząc od dnia dzisiejszego, 
zgłosili się w  tym  Sądzie. Po upływie 
tego czasokresu odbędzie się rozprawa 
spadkowa przy udziale dziedziców, któ
rzy  się zgłosili i ustanowionego dla nie
obecnych kuratora Jana • funtaka w Pa
sierbem 764-3

Sąd powiatowy, Oddział I.
Lim anow a, dnia 31. lipca 1924.

r  P  A 7) I  O Ś  C T.
5. 2/25/2. Edykt. O twarcie postępowa 

Bita ugodowego do majątku dłużników 
Huga Fischera i Gustawa Garteuberga. 
Komisarzem sędzia okręg. Gaśflhoffar a za 
rządcą ugodowym dr. Markus Kaufmann 
adw. _w Stryju. Audjeucja ugodowa oflfaę 
cfeie się 3 marca 1925 o godz. 10 przed 
poi. w sali Nr. 192 celem oświadczenia 
wierzycieli na wniosek dłużników. Ter
min z głoszenia wierzytelności do 24 lu
tego 1925. 782

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Stryj, dnia 27 stycznia 1925.

a m o r t y z a c j e .
T. II. 15/24/1. Umorzenie! Na wniosek 

Nachuma Mondet&ra, Kupca w Krakowie 
ni. Józefitów I. 7 jako pv>siadaeza zarzą
dza się postępowanie celem umorzenia 
nifeej oznaczonych dwóch weksli in blan
co, które miały zginąć i wzywa się po- 
sktdaicza względnie posiadaczy tych we
ksli, aby do dni 45 licząc od dnia niniej
szego edyktu przedłożyli te weksle Są- 
dowii. W razte przeciwnym po upływie 
tego terminu uzna Sąd weksla te  za umo

rzone i bez znaczenia. Weksle były dwa 
in bianco na. blankietach ostemplowa
nych po 3 złote każdy, podpisane nd do
le po prawći strome nazwiskiem .,‘Józef 
Gerstcl" 7§6
Sad okręgowy jaikio handl. Oddział li.

Kraków, dnia 3 listopada 1924.
. L II. 21/24/1. Zarządzenie umorzenia 

Weksla. Na wniosek Eljisza Kanarka w 
Krakowie ud. Karmelicka 34 pódejlriiije 
się postępowanie celem umorzenia fużej 

' oznaczonego weksla, który miał rogihąć 
,i wiywia się posiadacza tego weksla, ?- 
by go dio dni 45 licząc od dnia ogłószo- 
n»a edyktu przedłoży! tentu Sadowi. W 
razie przecnWiym po uply^wie tęgo te r
minu uznałby Są^ wekśei za uiriorżołiy. 
Weksle Nr. 2 w ysławiony przez Eliasza 
Kanarka, opiewający nu sumę tysiąca 
dolarów S t  Zj Na wekslu nić było jesz
cze podpisu poręczyciela, ani teijnitiu 
płatności. 790
Sad okręgow y jako bandloWy. Oddz. Ił. 

Kraków, dnia Ib grudnia 1924.

V Z 2 fA N IA $ Z A  Z M A R Ł E Ś O .

T. 490/24. Błażej Mroozko, urodzony 
1906, z Duliby, żołnierz, poległ w raku 
1915 pod1 Stanisławowem. Celem uzna
nia go za zmarłego uwiadomić Sąd albo 
kuratora Wojciecha Froń czaka w Duli- 
baoh o zaginionym do 6 miesięcy. 728 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 23. grudnia 1924.
T. 116/24/4. Edykt. Midhajło K.ezak, 

syn W asyla, urodzony 21. listopada 1381 
r. w Lepiance zamieszkały, gr. .klat., rol
nik, żonaty, jako żołnierz austriacki wy 
ruszył w r. 1914 na wojnę i dotychczas 
nie dał o sebie znaku życia. Wiadomości 
o nur udzńlić należy adw. dir. Lużeckie- 
;r.u lub tut, Sądowi, który po sześciu 
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Slryj, unia 12. grudnia 1924. 757
T. 115 2414 Edykt. Nykola Kużmyn, 

syn Stefana i Anny, urodzimy 6. lutego 
IbSs w Loplance, tamże zamieszkały, gr. 
kat., rolnik, żonaty, wyruszył jako żoł
nierz austriacki na wojnę w  r. 1914 i 
przepaot bez w ieści. Wiadomości o mir. 
udizielić adw. dr. Rosenbergowi lub tut. 
Sądowi, który po sześć'u mres:ącach wy
da ostateczne orzeczenie 758

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dńsa 12. grudnia ly24.
T. VI. 317/24. Bmnatowicz Stanisław 

Adam. student z Krakowa, przydzielony 
1918 do wojska polskiego nie daje znaku 
żyd a . W drażając postępowanie ceism u- 
znania wymienionego za zmarłego ogła
sza się wezwanie, aby udzielono wiado
mości o zaginionym Sadowi i wzywa go, 
aby stawił się orzed podpisanym Sądem 
lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
15 lutego 1926 Sąd na ponowny wniosek 
wyda orzeczenie. 800

Sad okręgowy.
Kraków, 15 grudnia 1924.

T. 468/24. Kazimierz Żólkiewicz, u- 
redzony v/ Wolkowie 3. m arca. 1883, ja
ko żołnierz 19 pp. obr. kraj. dostał się 
do niewoli rosyjskiej i tam zaginął. Ce
lem uznania' go za zmarłego wzywa się, 
by do pół roku od ogłoszenia adizięlono 
wiadomości o iiin  Sądowi. 760

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
I.wów, dnia 4. stycznia 1925.
T. 183/24/4. Filip Kuzio, urodzotjy w 

Niemstowie 23 maja 1886, jako żołnierz 
austr. 90 pp. zaginął w niewoli rosyj
skiej. Celem uznania go za zmarłego, j. 
rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by 
do pół roku od ogłoszenia, udizietono 

-wiadomości o nim Sądowi albo kurato
rowi drowi Polkow skiem u Juliuszowi,

, adwu we Lwowie. 759
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. i

Lwów, dnia 15. stycznia 1925.
T. 233/24??. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Kaśka Tur
czyn wniosła o uznanie męża Fedka Tur 
czyna za zmarłego. Z zaprzysiężonych 
zeznań wnioskodawczymi L poświadcze
nia Zwierzchności gminnej w Rajtara,vi- 
cach z 12 listopada 1924 wynika, że Fed-, 
ko Turczyn zostaf w sierpniu 1914 po
wołany do armji austr i służył w Prze
myślu. Od tego czasu nie ma o nim ża-

nn-ej wiadomości, zaiohodai więc domnie
manie, że nie żyje. Na podstawie ustawy 
z 3J i.tarca 1918 Nr. 128. Dzpp. wdraża 
się pdktępowrihie celem uznania za zmaz 
tego Fedka Turczyna. Wydaje się  przeto 
ogólne wdawanie, aby udzielono Sądowi 
lub kikatorówii dr. Marianowi Szartsero- 
wii, adw. w  Samberze wiadomości g po- 
\vy£  wynlienionym. S4d tutejszy na po- 
nóWrią prośbę po dti.ii *• > ierpiiia 192* roz 
strzyg ni e o uznaniu. Za zmarłego. 767 

Sąd .dkręjpoiwy. Oddział V.
Sarrilwr, dnia 6 grudnia 1924.

T. V. 450/24. Tomasz Gruba, urodzo
ny. 1876 w Leoce powiat Rzeszóiw, ptfzy- 
dzicipny. do 17 pułku piechoty obrony 
krajowej walczył na irotioie rosyjskim, 
ip stó t s'Q W ieskni 1914 do niewoli ro
syjskiej, skąd napisił żoniie kartkę. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego w zyw a się, aby zawia- 
dotnidno Sad o zaginionym. 765

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 20 gruduia 1924.

|  T. 3,55/24/4. Teodor Kuźmak, urodzo
ny w Starem  Stole 23 lutego 1893 jako 
żołnierz 90 pp. austr. zginął na Ukrainie 
w katastrowe kolejowej koło Mikcłaje- 
wą. Celem uznania go za' zmarłego wzy
wa się, bv do pył roku od ogłoszenia u- 
dźjjćjpno wiadomości o nim Sądawii. 603.

Sąd okręgowy, cyw Oddział VII.
Lwów. dmą 5 stycznia 1925.
T. 232/24/3. Wdrożenie postępotwania 

celeth liznama za zmarłego. Majrja Sera- 
lijn wnndsla o uznanie męża Fedka Seira- 
fiiia zą zmarłego. Z zaprzysiężonych że- 
zitiań wnipskodawczyhi i poświądeżenia 
ZwfŁrżsjipiości gminnej w Rajtarówicaćh 
Z 12,,ljstopada 1942 wynika. że Fćnko ; 
Serami został w sierpniu 1914 porwBłar.y 
d.ó b.rmji a i-tr. | . w yruszył na front. Od 1 
tego czasu, nie ma o nim żadnej wżado- i 
mc^dę.. Zachodzi więc domniemanie, że 
nie żyje. Ha podstawie ustawy z 31. m ar
ca 1915 N. 128 Dzpp wdraża się postę
powanie celem uznania za zmarłego Fed 
ka Serafina. W ydaje się przeto ogótnr 
W ezw anie, aby udzielono Sądianń lub ku 
iratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adw. 
w Sarribo-zc wiadomości o powyż wy- 
rriienioinym Sąd tutejszy na ponowną 
preśbę po dniu 1 sierpnia 1925 rozstrzy
gnie o wniosku. 766

Sąd okręgowy. Oddział' V.
Samnor, dnia 6 grudnia 1924.

T. VI. 491/24. Micie; W incenty, wy
robnik z Charzewiic (Brzesko) przydzie
lony 1915 do 32 p. strzelców zaginął. 
W drażając postępowanie celem uznania 
wymienionego za zmarłego ogłasza sję 
Wezwanie, aby udzielono Sądowi wiado
mości o mm i wzy wa go. aby przed tym 
Sądem stawił się lub w  inny sposób u- 
w iadom ł o swem życiu. Sąd na pono
wną prośbę po 15 września 1925 wyda o- 
rzeczenie. 795

Sąd okręgowy.
Kraków. 10 grudnia 1924.

T. 299/24'4. Michał Biłowus, urodzo
ny \v Wcrochcie 28 sierpnia 1876, jako 
żołnierz 30 pp. w niewoli włoskiej zmarł 
\y r 1019 na malarię, Celem uznali;a go 
za zrńrnlogo i rozw ażania małżeństw® 
wzywa sic. by do pół roku od ogiosze- 
rui a .udzrclmfo wiadomości o niin Sądowy 
albo kuratorowi drowi Nżemkiewiczowi 
adw. wc Lwowie. 60*

Sąd okręgowy cyw. Oddżial VII.
Lwów, dnia 5 stycznia 1925.

■ 7. IV 15/23/10. Wojciech Garnuch z. 
Rzepiciuuka Strzyżowskiego na froncie 
rosyjskim w listopadzie 1924 w pobliżu 
Kamienicy miał pcledz. W zywa się każ
dego o udzielenie Sądowi !ub kuratoro
wi i obrońcy węzła małżeńskiego dr. 
Gałeckiemu w Tarnowie wiadomości o 
zaginionym, zaś Wojciecha Garnuclra 
wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił 
o swem życiu do dnie 30 sierpnia 1925.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów. 24 marca 1924. . 112

POKO.IU r.a biur z osobnem wejściem 
w okolicach ul. Senatorskiej, ul. Aka
demickiej, Fredry. Łozińskiego itp  ̂
poszukuję. Zgłoszenia w Administra
cji. 7132-2

CZĘSTOCHOWA, pierwszorzędny ma
gazyn obuwia z : pięknym jrzą.dzenie:n 
wraiz, z mieszkaniem w najlepszym 

■ punkcie do wynajęcia. Wiadomość 
Zylbcrsztejn, Piłsudskiego 13. 752-3

MOTORY ropne od 6 do 2000 HP. 
Urządzenia młyńskie, prasy do oleju 
obrabiarki do metali i drzewa na dogo
dne spłaty, oraz transmisje, turbiny, 
pasy, oleje, smary, ropę, blachę pocyn- 
kowaną poleca

„ P I L  O T"
Luow, ul. Batorego 4. 

Oddziały: w Tarnopolu ] Podwołoczy•
skach. -  Teciiniczna porada bezpłatnie'

751 >15

z fabryki w Augjuuryu/ 
form at 57/84, w bardzo 
dobrym stan ie , popęd elek
tryczny lub na korbę, zaraz 

do sprzedania.
Bliższa w ia d o m o ść  w dru

karni Spółki Akcyjnej Wyda
wniczej, L w ów , Chorąiczyzny 1 
31. od 8 —3.

D R U K A R N I A ™ " n
SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ

L W Ó W  
Ul. CHORAŻCZYZMY 31 W W W

% W V .  7 * L ■ '  °  5 , 1

RyhonuiB szybho .  
punktualnie j r

%  tanio iT\  y
"ii

■  ilustracyjne

i n t r o l i g a t o r n i a  najnowszego
typu

wiBlk! wybór 
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